
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН 

(Минобрнауки РД)

ПРИКАЗ
» О&-_______ 2022 г. Махачкала № -Я//?&

О проведении регионального этапа Всероссийского конкурса 
профессионального мастерства среди педагогических работников, 

осуществляющих обучение детей по дополнительным 
общеобразовательным программам в области физической 

культуры и спорта

В соответствии с подпунктом «г» пункта 1 перечня поручений 
Президента Российской Федерации по итогам заседания Совета по развитию 
физической культуры и спорта от 07 октября 2021 года № Пр-19

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести с 20 февраля по 30 апреля 2022 года региональный этап 
Всероссийского конкурса (профессионального мастерства среди 
педагогических работников, осуществляющих обучение детей 
по дополнительным общеобразовательным программам в области 
физической культуры и спорта (далее - Конкурс).

2. Утвердить положение о региональном этапе Конкурса согласно 
приложению № 1.

3. Местом проведения Конкурса определить государственное 
бюджетное учреждение дополнительного образования Республики Дагестан 
«Республиканская детско-юношеская спортивная школа» (далее - ГБУ ДО 
РД «РДЮСШ»).

4. ГБУ ДО РД «РДЮСШ» (директор Маркаров А.А.):
4.1. Обеспечить организацию и проведение Конкурса.
4.2. Сформировать состав судей и организовать их подготовку.
4.3. Представить работы победителей на всероссийский этап 

Конкурса в срок до 30 апреля 2022 года.
5. Финансирование проведения регионального этапа осуществить 

за счёт средств ГБУ ДО РД «Республиканская детско-юношеская спортивная 
школа» (директор Маркаров А.А.).



6. Руководителям муниципальных органов управления 
образованием обеспечить:

6.1. Доведение приказа о проведении Конкурса до сведения 
образовательных учреждений независимо от ведомственной 
принадлежности.

6.2. Обеспечить необходимые организационные мероприятия 
по проведению муниципального этапа Конкурса и направление итогов 
муниципального этапа на региональный этап согласно Положению.

7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить 
на заместителя министра Далгатову А.О.

Временно исполняющий 
обязанности министра Я. Бучаев


